10. Item

De Dubiis Regularium. Resol. X X.

15

10. Item decisi. i. 23. mo citato subdit, quod licet iure privilegij incipientis, Injunctum nobis, Sixti V. concessi Congregationi Sancti Benedicti Portuariae in fu Capituli Generali, sine licentia Episcopi, priuilegium refert Rodriguez in suo Bullario, Bulla 21. Sixti V. Miranda tom. 1. quæst. 33. artic. 2. conclus. 2. & alij cum Tamburin. tom. 3. disput. 5. quæst. 4.

11. Dicitum privilegium nostris temporibus puton non habere locum. Primo, quando de novo fundatur Conventus obstante Bulla Urbani VIII. Secundo præcipue, si fundetur Ecclesia, que ædificari non potest sine auctoritate Episcopi; vt dixi in præcedenti. Tertio, si Ecclesia sit subiecta Episcopo, quia illam de eius manu recipere debent. In uno casu non requiri licentiam Episcopi, cum nimis sit permutatio Conuentuum inter Regulares, sive eisdem, sive diversi Ordinis, quia permittentes in nullo subiungit Episcopo. Hucusque Bordonus, quæ omnia destruunt. Et licet ego olim docuerim in tali casu non requiri licentiam Episcopi, tamen non accedo contraria sententia, quam docet Bordonus *vbi supra*, & alij, nimis in translatione requiri licentiam Episcopi ex præscripto Tridentini, & dictarum Bularum, in quibus sit mentio de creatione novorum Conuentuum, derogando omnibus privilegiis, quo nomine venit quacumque ereditio Conuentum, sive fiat simpliciter, quia antea non exstabat, sive aliud de novo construatur Monasterium, reliquo, aut retento veteri, verè enim dicitur de novo fundi, & erigi, cum antea non esset, sed incipiat primum esse.

12. Pergit postea Pater Bruno *proposit. 13. per viam probare*, quod in construendis Conuentibus non obseruantur spatiū cannarum antiquitus præscriptum: observari tamē debet, cum Frates Minorē repugnant. Et probat hoc ex vī qui talis est, vt distantia illius spatiij 300. aut 140. cannarum in edificandis dominib. Regularibus, oppositibus in contrarium non observantibus, nullatenus observetur, vt jam pridem advertit Sorbus in *Compend. verb. Aedificare*, qui notat etiam à Sede Apostolica juxta illum viam decimū fulisse. Et hujus sententia est etiam Marcellinus à Sancto Benedicto eodem verbo, quorum sententie stare necesse est ratione vī, licet reuera probabilius sit, imò certum, subsistere priuilegium Minorum quoad spatiū 300. cannarum; cum motu proprio, & ex certa scientia, post emanatum priuilegium ejusdem Societatis, priuilegia Minorum fuerint per Sextum V. & Clementem VIII. confirmata: necnon etiam per Paulum V. licet non ex certa scientia, sed æquivalenter, cum clausulis renovatorii omnium contrariorum, vt alibi ostendimus: ac ex consequenti subsistere hoc priuilegium. Nec obstante vī, & Sedis Apostolice decisiones prædictæ; nam vīs contraria non tollit Regularium Priuilegium, vt alibi diximus, nec etiam decisiones Sedis Apostolice in causis particularibus, cum iuxta iuris Regulas, res inter alios acta, aliis nocere non debat. Quocirca judicando rem ex priuilegiis, Regulares Societatis Iesu si post confirmationes proximè dicas, non imperauerint dicti sui priuilegiū confirmationem debitam, quæ ad mean nouitiam minime peruenit, non possunt ædificare suas domos, nisi cum illa distantia à Fratrum Minorum dominib. Quia antiquæ concessiones fuerint renovatae per contrarias concessiones: nam Pius IV. vt habetur in *privileg. Societatis Iesu*

Tom. VII.

pag. 77. & in *Compend. Privilegiorum ejusdem, verb. Aedificia*, eidem Societati concessit; Vt illius Praedita possint construere ædificia intra 140. cannas à Conuentibus aliorum Ordinum, etiam Mendicantium, non obstantibus eorumdem privilegiis. Mandatur Patriarchis, Archiepiscopis, & aliis in dignitate constitutis, vt per se, vel alium, seu alios, quoties pro parte alicuius illius Societatis fuerint requisiti, priuilegiū hujusmodi literas solemniter publicantes, faciant illius Societatis personas contentis in eisdem gaudere: non permitentes eos super his, aut eorum aliquem, per quorumvis Ordinum Religiosos, aut alias personas, etiam Pontifici, seu Regali auctoritate fungantur, quovis quæstio colore, quomodolibet molestari: hac Praefatus Pontifex. Quæ in authenticis Instrumentis, sicut & cætera ejusdem Societatis privilegia in Archivis Domus Professæ Burdigalæ servantur. Et licet hoc priuilegium fuerit reuocatum in Caula Domus Toletana per Pium V. fuit tandem in eadem causa reuocatum à Gregorio XIII. vt refertur in *Compend. proximè citato*, verb. *Eodem, §. primo*, Bulla, quæ incipit, *Saluatoris Domini nostri Iesu Christi*, cum clausula derogatoria priuilegiū Mendicantium per respectum ad dictam Societatem. Hucusque Bruno.

13. Sed hac sententia quoad primam partem est contra praxim, & contra plures Decisiones Sacrae Rotæ Romanae, vnde Peregrinus in *Compend. Privileg. Cleric. Regular. verb. Aedificare*, §. 1. sic ait: Nulli Religioso, vel Ecclesiasticae perlomenis sexus possunt nouas Ecclesias, & loca construere vel alias de novo recipere, & habere juxta loca, & Ecclesias Regularium Clericorum nostræ Congregationis infra spatiū centum quadraginta cannarum per aërem mensurandarum, vbi alias commodi per terram mensurari non possunt. Et §. 2. ait: Possunt nostri nouas Ecclesias, & loca construere, & de novo recipere & habere, & acceptas, & constructas retinere, quamvis sint vicina Monasterii, vel Ecclesias aliorum Ordinum, etiam Mendicantium, intra spatiū centum quadraginta cannarum.

14. Et aduersus Patrem Brunum sufficiat hic adducere tantum Decisionem vnam nouissimam Sacrae Rotæ in Causa Ianuensi Privilegiorum die 28. Iunij 1649. coram nunc Eminentissimo Domino meo Corrado, quæ sic incipit, & ait. Commissa mihi causa appellationis interpolata ad Sanctissimum Dominum nostrum pro parte RR. PP. Congregationis Sancti Philippi Neri Ciuitatis Ianuensis à Sententia Rotali, qua fuit declaratum illis non licuisse, neque licere Ecclesiam, Dominum, seu Conuentum ædificare, vel recipere, neque habitare, aut residere in Ecclesia Sancti Pancratij, vel alio loco infra spatiū centum quadraginta cannarum ab Ecclesia Sancti Siri, seu Conuento RR. PP. Theatinorum distanti juxta Summorum Pontificum Constitutiones. Hodie dubitavi: An illa sit confirmanda? Domini re denud exactè discussa, responderunt affirmativè.

15. Quod postea probat ex multis priuilegiis, & rationibus, & postea subdit. Certum est, quod objectum ex facto tollitur quoad PP. Theatinos, nam hi quoties casus euenit, hujusmodi priuilegio tam in judicio, quam extra vī fuerunt, & specialiter in ipsa Ciuitate Ianuae cum Reverendissimis Patribus Iesuitis, vt appareat ex decisione 676.

B. 1

num. 1 L.

num. 11. vers. quia tamen pari. 1. & dicta decif. 87. parte 4. recent. ac iterum cum eisdem in Civitate Melsana anno 1642. vt patet ex litteris Sacrae Congregationis Episcoporum, & Regularium, & cum RR. PP. Praemonstratensibus hic in Urbe. Ac de-
num cum Praesbyteris facultatis Sancti Caroli Borromei in Civitate Neapolis, vt apparat ex de-
creto eiusdem Sacrae Congregationis sub die 16. Fe-
bruarij 1643. Huc usque Sacra Rota. Ex quibus ap-
paret contra Brunum; non esse verum quod hodie in constitutis Conuentibus non obseruant spatium caninarum antiquitus præscriptum, & quod peius, ait ita fuisse decimum à Sede Apostolica, quod fallum esse patet ex Decisionibus Rotæ, & De-
clarationibus Sacrae Congregationis, ut vobis est
supra.

16. Nota hic obiter, Peregrinum ubi supra, in Scholio, docere, Priuilegio Pij IV. concessio Societati die 13. Aprilis 1561. posse nos Clericos Regu-
lares uti contra alios ordines, dicta tamen Societas Iesu, & cali Ordines uti non possunt contra nos: quia fundantur in negatione præiudicij; Nobis autem qui neque ex redditibus, neque mendicando viuimus, sed ex sponte oblati, & maximè a viciniis, fit præiudicium, & propterea nos non comprehen-
dit, comprehendit tamen Mendicantes, quia pos-
sunt à longè ultra viciniam mendicare. Nec ob-
nosc dicitio taxativa, tantum, que est in hoc pri-
uilegio Gregorij XIII. quia illa non obstante,
possimus gaudere corum priuilegiis, etiam cum
clausula communicationis prohibita, per priuile-
gium Gregorij XIV. Congregationis Sancti Bernar-
di Hispan. concessum, & nobis communicatum.
Ita Peregrinus.

RESOL. XXI.

*An Regulares possint mutare commentus de loco v.g. non
sano, vel incommodo ad alium saniores, vel com-
modiorem sine licentia Episcopi? Ex part. 3. tract. 2.
Resol. 136.*

Sap. hoc in §. 1. Quid ad istam mutationem requiratur no-
ta. Ref. præteri-
ta §. Item
deci. Sed le-
ge cam per
totam.

Vnde ad istam mutationem requiratur no-
ta licentia Episcopi, docet Emanuel Ro-
drig. in quest. Regul. tom. 1. quest. 23. art. 7. & Portel
in dubiis Regul. verb. Monasterium, n. 5.

2. Verum notandum est, quod Sextus V. con-
cessit Generali sancti Benedicti, quod in Capitulo Generali de consensu Capituli possit mutare Con-
ventus de locis incommodis ad locos commodi-
ores, non petita licentia Episcopi, cum ceteris ibi
contentis, & id ipsum concessit Sextus IV. Minoribus. Nec priuilegii derogatur per Concilium Tri-
dentinum, nam loquitur tantum de noua erectio-
ne, & ædificatione domorum, non autem de muta-
tione. Et haec omnia docent Miranda in manual.
Prælat. tom. 1. quest. 33. art. 2. Portel ubi supra, nu-
mer. 7. & in addit. eodem verb. numer. 3. & nouissime
post illos Hieronymus Rodriq. in compen. quest. Re-
gul. resol. 55. num. 4.

RESOL. XXII.

*An Regulares possint exhumare cadavera, & in alio
loco eiusdem Ecclesie transferre, sine licentia Epis-
copi?*

Et an hoc intelligatur de corporibus perpetua sepul-
tra traditis, & de translatis de una ad alias Ec-
clesiam, & secus quando sunt deposita, seu ad tem-
pus seruata in una, ut postea transferantur de uno
loco ad aliud eiusdem Ecclesie, vel si corpus defun-
cti sunt Regularibus datum, ut illud ponentem ipsi,
ubicumque voluerint? Ex p. 3. tr. 2. Ref. 120.

§. 1. Nihil otandum est, quod corpora defunctorum
non possunt exhumari, & transferri de uno
in locum sine Episcopi licentia, ut definitur in
cap. corpora sanctorum, de consecr. diff. 1. l. si needum
l. emo humanum, Cod. de relig. & sumpt. funer. quod
certè intelligitur, ut recte obseruat Hieronymus Ro-
driguez in compen. q. 99. Regul. resol. 127. num. 21. de
corporibus perpetua sepulchralibus traditis, & de trans-
latis de una ad alias Ecclesiam, fecus quando sunt
deposita, seu ad tempus seruata in una, ut postea
transferantur de uno loco ad aliud civilem Eccle-
siæ, & ita etiam docet Villalobos in summa tom. 2.
tract. 31. difficult. 6. n. 4. ubi sic ait. [Es licito trans-
filar los cuerpos de los funtos, que estan depositados
de una Iglesia a otra, o de un lugar a otro,
en la misma Iglesia; mas no lo es quando estan per-
fetamente sepultados, esto es, que no estan depo-
sitados sin licencia del Obispo.] Ita ille, ubi etiam
notat num. 5. [que Leon X. concedio que los Prela-
dos de la orden de los frailes menores de obser-
vancia, pueden desenterrar de sus Iglesias y Capi-
llas los cuerpos de los defunctos, y trasladarlos a
otras sepulturas de las mismas Iglesias, con con-
sentimiento de los que fueren intercessores, gozan de
priuilegio las demás ordenes, que gozan de me-
ditos priuilegios.] Sed hoc priuilegium intelligo de
corporibus positis in aliqua Capella particulari, &
propria secularium, vel in alio aliquo loco electo
pro corpore defuncti à consanguineis, vel amicis,
fecus autem si corpus defuncti fuit Regularibus da-
tum, ut illud ponentem ipsi ubicumque voluerint,
nam in isto calu sine villa licentia, neque Episcopi,
neque consanguinei possunt exhumare, & ad aliud
locum eiusdem Ecclesie transferre. Et ex his patet
responsio ad dubitationem positam.

RESOL. XXIII.

*An Abbates possint consecrare Calices, Altaria, Cam-
panas, & benedicere lapides, Pixides, & alia vo-
na Ecclesiastica, non solum ad suum suarum Ecclesie-
rum, sed etiam alienarum?*

Et notatur, quod priuilegio concessio Abbatibus quad-
supradicta, non possunt perfici alia Religiones pri-
uilegii etiam habentes communications. Ex p. 3.
tr. 2. Refol. 15.